
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO:  Cultura 

 

N. PROPOSTA : 57 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BUGNONE MARCO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  54 DEL 01/02/2019 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

DISMISSIONE E VENDITA BENI MOBILI COMUNALI - APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001, e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011 e successiva deliberazione della GC n.90/2018; 
 
Richiamati i  principi di cui al codice di comportamento approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 
nonché il Codice di Comportamento del Comune  di Buttigliera Alta,  approvato con deliberazione 
n. 170/2013; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2018 n. 145, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di bilancio per l’anno 2019); 
 
Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 59 del 20/12/2018 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 
 
Richiamata la Deliberazione della GC n. 2 del 08/01/2019 ad oggetto “Esame ed approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2019-2021. Parte finanziaria”; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 7 del 15/01/2019 ad oggetto: “Dismissione beni mobili 
comunali per obsolescenza e fuori uso. Indirizzi”; 
 
Dato atto che stante la vetustà dei beni mobili e l’avanzato stato di usura non è possibile 
riscontrare una valutazione di mercato, e che quindi si è provveduto a stimare gli 8  beni interessati 
in un unico lotto a corpo come di seguito riportato, per un valore complessivo base forfettario di € 
200,00: 
 

 

BENE MOBILE DIMENSIONI (L-H-P) IN CM. 
FORNO MARCA STILFER IN ACCIAIO 92 – 65  - 78 

CUCINA A GAS 4 FUOCHI CON FORNO A GAS 70 – 85  -  67 

CUCINA A GAS 4 FUOCHI CON FORNOA  GAS 70 – 85   - 67 

LAVANDINO IN ACCIAIO INOX A DUE VASCHE 60 – 137 - 70 

FRIGORIFERO ZANUSSI 70 – 200 - 80 

LAVASTOVIGLIE  ELFRAMO 60 – 90   - 60 

LAVASTOVIGLIE  ELFRAMO 60 – 137 - 60 

SCALDAVIVANDE FIMI 65 – 90 - 125 

 

TOTALE VALUTAZIONE LOTTO UNICO  EURO 200,00. 

 

Ritenuto necessario, in esecuzione della sopra richiamata deliberazione di G.C. n. 7/2019, attivare 
la procedura amministrativa finalizzata alla vendita dei sopra citati beni mobili in unico lotto, con le 
seguenti modalità: 

 Mediante procedura aperta; 
 Con l’aggiudicazione di un unico lotto comprensivo di tutti gli otto beni mobili; 
 Con l’aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta migliore in rialzo rispetto 

all’importo posto a base d’asta pari al valore di stima di € 200,00; 
 
 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

Ritenuto inoltre necessario approvare la seguente documentazione di gara, allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale: 

• Avviso di vendita; 

• Elenco beni mobili a corpo in vendita - Allegato “A”;   

• Modello Offerta Economica  - proposta irrevocabile di acquisto – Allegato “B”; 
 
Di dare atto che  i soggetti ammessi alla presente procedura sono esclusivamente: 

 Comitati senza scopo di lucro con sede sul territorio comunale; 
 Associazioni senza scopo di lucro con sede sul territorio comunale; 

 
Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato in 
assenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali che impongano l’astensione, ai sensi dell’art. 
6 del vigente Codice di Comportamento; 
 
Quanto premesso; 
 

DETERMINA 

 

1) Di procedere alla dismissione e vendita dei seguenti beni mobili di proprietà comunale 
elencati nella tabella sotto riportata, riuniti in lotto unico, completa del valore di stima: 

 

BENE MOBILE DIMENSIONI (L-H-P) IN CM. 
FORNO MARCA STILFER IN ACCIAIO 92 – 65  - 78 

CUCINA A GAS 4 FUOCHI CON FORNO A GAS 70 – 85  -  67 

CUCINA A GAS 4 FUOCHI CON FORNOA  GAS 70 – 85   - 67 

LAVANDINO IN ACCIAIO INOX A DUE VASCHE 60 – 137 - 70 

FRIGORIFERO ZANUSSI 70 – 200 - 80 

LAVASTOVIGLIE  ELFRAMO 60 – 90   - 60 

LAVASTOVIGLIE  ELFRAMO 60 – 137 - 60 

SCALDAVIVANDE FIMI 65 – 90 - 125 

 

TOTALE VALUTAZIONE LOTTO UNICO  EURO 200,00. 

 

2) Di stabilire i seguenti criteri di aggiudicazione relativi all’alienazione di cui al punto 1: 

• Aggiudicazione mediante procedura aperta, col metodo delle offerte segrete; 

• Aggiudicazione di lotto unico, comprensivo di tutti gli 8 beni; 

• Aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta migliore in rialzo rispetto 
all’importo posto a base d’asta pari al valore di stima di € 200,00; 

3) Di approvare la seguente documentazione di gara che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

o Avviso di vendita; 
o Elenco beni mobili a corpo in vendita - Allegato “A”;   
o Modello Offerta Economica  - proposta irrevocabile di acquisto – Allegato “B”; 

 
4) Di pubblicare la documentazione di gara di cui al punto 3 all’Albo Pretorio on line, sul sito 

web istituzionale del Comune di Buttigliera Alta e nella sezione Trasparenza Amministrativa 
– Bandi di gara; 

5) Di dare atto che con apposito provvedimento si procederà all’accertamento di entrata 
relativo al corrispettivo di alienazione, contestualmente all’aggiudicazione della procedura 
in oggetto; 

6) Di trasmettere la presente determinazione al settore Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti sul Registro Inventario di competenza; 

7) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

8) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari.  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                Cristiano Dott.Ssa Gabriella 
______________________________________________________________________________ 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Cappa rag. Graziella 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 01/02/2019 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   01/02/2019 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

 

Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

 


